



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 181 Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu. Luty 2016 r.

➤ **SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (4, 1-13)**



Jezus pełen Ducha Świętego, powrócił znad Jordanu i przebywał w Duchu (Świętym) na pustyni czterdzieści dni, gdzie był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie odczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: „Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem”. Odpowiedział mu Jezus: „Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek”. Wówczas wyprowadził Go w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł diabeł do Niego: „Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je odstąpić, komu chcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje”. Lecz Jezus mu odrzekł: „Napisane jest: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”. Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: „Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół! Jest

bowiem napisane: Aniołom swoim rozkaże o Tobie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”. Lecz Jezus mu odparł: „Powiedziano: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. Gdy diabeł dokończył całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.

**ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM**

**CZYTANIA NIEDZIELNE:**

- PWT 26,4-10;**
- Ps 91,1-2.10-15;**
- Rz 10,8-13;**
- Mt 4,4B;**
- Łk 4,1-13**



*Ks. Marian Rowicki*

Służyć Bogu, nie wystawiać Go na próbę, Jemu oddawać cześć. Wszyscy w Chrystusie jesteśmy do tego wezwani. Godzić się na swoje życie, z ufnością przyjmować trudności, ufać, że Bóg jest zawsze blisko nas, że nas prowadzi. W każdym wydarzeniu On podejmuje z nami dialog i zawsze ma moc doprowadzić nas do zwycięstwa nad złem. Przez wiarę pragnie doprowadzić nas do coraz głębszej ufności, abyśmy w Chrystusie otrzymali pełnię życia.

## Stoliczku nakryj się

**C**zytając dzisiejszą Ewangelię, całkiem słusznie przyjmujemy jej treść jako naukę, jak walczyć z pokusami. Tymczasem niekoniecznie tylko o to chodzi. Bardzo często zdarza nam się tworzyć we własnym umyśle i wyobraźni fałszywy, zgodny z naszymi potrzebami obraz Boga. I opierając się na tych wyobrażeniach, tworzymy różne oczekiwania wobec tego naszego „Boga” i gdy nie są one zaspakajane, obrażamy się, jesteśmy rozczarowani i nawet tracimy wiarę.

Pierwsza pokusa to wizja Boga pt.

„Stoliczku nakryj się”. Jest to Bóg do spełnienia naszych rozmaitych zachcianek, Bóg na posyłki, Bóg do zapewniania nam łatwego i pewnego chleba, dostatku, poczucia bezpieczeństwa, od zaspokajania naszych codziennych, życiowych potrzeb. Zapominamy, że Pan Bóg daje nam wędkę, ale to my musimy złowić rybę, czyli podjąć trud pracy, aby utrzymać siebie i swoją rodzinę, walczyć o trwałość naszego małżeństwa, dobrze wychowywać nasze dzieci itp. Nie możemy zrzucać odpowiedzialności za to na Boga, powinniśmy natomiast prosić Go o mą-

drość i prowadzenie, abyśmy dobrze wykonywali swoją pracę. On chce zaspokoić inne nasze potrzeby – duchowe. Te, których w żaden sposób nie jesteśmy w stanie zaspokoić sami, a głównie potrzebę zbawienia. I akurat w tej dziedzinie, gdzie jesteśmy całkowicie bezradni, próbujemy obyć się bez Niego i wolimy zbawiać się sami, we własnym zakresie.

Druga pokusa to chęć widzenia Boga jako tego, który osiągałby swoje cele przy pomocy sposobów z tego świata: bez angażowania naszej wiary i miłości. Byłby całkowicie przewidywalny, zamknięty w procedurach, a my szybko nauczylibyśmy się z takim „Bogiem” obchodzić, znalazłyby rozmaite sposoby i wybiegi, by wyjść na swoje.

**Chrystus wszystkie te wizje niweczy. Nie daje sobie narzucić roli wyznaczonej przez nasze ludzkie wyobrażenia i oczekiwania. Jest Bogiem takim, jakim jest i chce być.**

# OBLÓCZYNY

## Przyobleczcie się w Chrystusa

W niedzielę, w dzień św. Walentego w naszym kościele seminaryjnym jest szczególna uroczystość. Wybrani członkowie Kościoła z naszej diecezji, którzy szczególnie silnie umiłowali Boga, aby poświęcić całe swoje życie w Jego służbie, otrzymają sutannę.

Przyjęto się powszechnie, że ci, którzy noszą sutannę, należą do stanu duchownego. Jednakże bracia nasi osiągnęli dopiero połowę drogi do święceń, kiedy to faktycznie otrzymają godność kapłańską. Przyjęcie sutann to dopiero przyjęcie do grona kandydatów do święceń.

Na marginesie. Ciekawe jest porównanie naszych kandydatów do panien na wydaniu, które zostaną zaślubione Bogu. Spotkałem się z nim ze względu na szczególny termin obłóczyn - w święto zakochanych. Ileż niezwykle trafnych treści! Zaślubieni Bogu...

## Powszechne kapłaństwo

Po Soborze Watykańskim drugim ukształtowała się idea powszechnego kapłaństwa, według której każdy czło-

nek Kościoła jest powołany do głoszenia Ewangelii. Najlepszym sposobem głoszenia Chrystusa jest zaś świadectwo własnego życia, w tym wypełniania dobrych uczynków. Każdy chrześcijanin jest wezwany do tego świadectwa, niezależnie od stanu, co wynika z godności Dziecka Bożego, którym jest każdy z nas.

Powołanie do prowadzenia swojego życia zgodnie z naukami Chrystusa nakierowane jest na realizowanie woli Boga, który mieszka w Niebie. Rezultatem pobożnego życia jest powszechnie dostępne zbawienie, możliwe dzięki ofierze Chrystusa - śmierci krzyżowej. Przyjmujemy, że żyjąc dla Boga, dostąpimy Jego Łaski i obmywszy swe szaty we Krwi Baranka, wejdziemy ponownie do Raju, gdzie będziemy cieszyć się z obecności Boga w naszym wiecznym życiu.

## Gromadźcie sobie skarby w Niebie!

To przyobleczenie się w nowe szaty można ująć jako przyjęcie Chrystusowych nauk. Tym samym nasi seminarzyści przyjmują widoczny znak przynależności do Chrystusa. Ów wi-

doczny znak - sutanna - wskazuje na jedyną prowadzącą do Nieba Bramę - Chrystusa. Ukrytym znakiem pozostaje jednak odrzucenie umiłowania dóbr doczesnych jako niedostających do dóbr życia wiecznego, które otrzymamy w Chrystusie. Od obecności samego Boga poczynając...

Ci, którzy przyoblekli się w Chrystusa, już teraz wskazują na Zbawienie, które jest celem życia każdego chrześcijanina. Ty też możesz się przyoblec w Chrystusa, niekoniecznie zostając seminarzystą i kapłanem. Wystarczy podjąć powołanie do powszechnego kapłaństwa.

Być może wkrótce szturmem wejdziemy wszyscy do Królestwa Niebieskiego, jak będziemy doń dążyli. Nowi kapłani w służbie Bogu i Kościołowi z całą pewnością będą ku temu pomocą.

P.S. Czy wesprzesz krótką modlitwą naszych przyszłych księży?

Grzegorz Otczyk

I wreszcie trzecia wizja: Boga rozreklamowanego, oczywistego, widzialnego. Boga-idola, który nie wymagałby wiary, a tylko odpowiedniej kampanii reklamowej, by każdy sam się naocznie przekonał, że to Bóg. Wtedy nie byłoby żadnych wątpliwości, rozterek, wyborów, wahania - czyli nie byłoby wolności. Wszystko byłoby tylko kwestią reklamy. Oczywiście, szybko pojawiłaby się konkurencja innych, lepszych „Bogów”, w których moglibyśmy sobie przebierać według swego gustu i potrzeb.

Chrystus wszystkie te wizje niweczy. Nie daje sobie narzucić roli wyznaczonej przez nasze ludzkie wyobrażenia i oczekiwania. Jest Bogiem takim, jakim jest i chce być. Możemy Go przyjąć lub odrzucić, ale nie możemy Go zmienić. Co zrobisz Ty? Jak reagujesz na współczesne kuszenia? Odpowiedzi Jezusa na te kuszenia pozostają aktualne i warto, abyśmy uczynili je swoimi regułami postępowania: „Nie samym chlebem żyje człowiek”; „Nie będę wystawiał na próbę Pana, Boga swego”; „Panu, Bogu swemu, będę oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będę”. Kto stosuje w życiu te trzy zasady, będzie miał na pewno udane życie. Udane, bo wieczne w Niebie.

Grażyna Karwowska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Papież w Meksyku

W ramach swojej wizyty apostolskiej w Meksyku Franciszek odwiedził 13 lutego sanktuarium Matki Bożej z Guadalupe. Jest to największe sanktuarium maryjne świata. Co roku przybywa tam około 20 mln pielgrzymów. W tym roku przypada 485 lat od ukazania się Matki Bożej Indianinowi z Meksyku - św. Juanowi Diego. Maryja, którą z czasem zaczęto czcić jako Matkę Bożą z Guadalupe, stała się z czasem główną patronką Meksyku, a następnie całej Ameryki. Na kilka dni przed wizytą papieża Franciszka w Meksyku tamtejszy wymiar sprawiedliwości ogłosił amnestię dla stu więźniów.

### Dzień chorych

Nie tylko lekarz czy kapelan, ale każdy człowiek służący chorym jest misjonarzem Bożego miłosierdzia - podkreślił kard. Kazimierz Nycz podczas Mszy św. odprawionej w czwartek 11 lutego w kaplicy szpitala przy ul. Banacha w Warszawie. Po Eucharystii metropolita warszawski odwiedził chorych na szpitalnych oddziałach. W szpitalach byli także biskupi pomocniczy. Bp Rafał Markowski odprawił Mszę św. w Warszawskim Szpitalu Dziecięcym przy ul. Kopernika, bp Piotr Jarecki Mszę św. dla chorych w ośrodku „Res Sacra Miser”, a bp Michał Janocha w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc.

### „Misjonarz na Post”

Po raz trzeci rozpoczyna się ogólnopolska inicjatywa „Misjonarz na Post”. Jej celem jest wsparcie duchowe

polskich misjonarzy, a tych na całym świecie pracuje 2085. Każdy, kto chce dołączyć do tego pomysłu, inicjatywy, powinien wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej [www.misjonarznapost.pl](http://www.misjonarznapost.pl), wybrać kraj pobytu oraz misjonarza, którego chce wspierać: osobę świecką, zakonną, księdza diecezjalnego czy biskupa. Akcja nie wymaga wydawania pieniędzy czy dużego wysiłku fizycznego, wymaga natomiast trochę czasu i wytrwałości. W ubiegłym roku w akcji wzięło udział ponad 5000 osób.

### Alkoholowy problem

Nawet 4 mln Polaków cierpi z powodu problemów alkoholowych w rodzinie, bardzo często są to osoby współzależnione - mówił bp Tadeusz Bronakowski podczas konferencji z okazji Tygodnia Modlitw o Trzeźwość Narodu. Szczególną uwagę trzeba zwrócić na niepełnoletnich, którzy coraz częściej sięgają po alkohol. Co trzeci piętnastolatek deklaruje, że choć raz w swoim życiu się upił. Wśród dziewcząt niewiele mniejszy. Jedynie kilkanaście procent nastolatków jest abstynentami, natomiast ok. 80 proc. ma regularny kontakt z alkoholem.

### Rekolekcje 2016

Co? Gdzie? Kiedy? Tego dowiesz się z katalogu rekolekcji na [ekai.pl/rekolekcje/x39683/rekolekcje/](http://ekai.pl/rekolekcje/x39683/rekolekcje/). Można znaleźć rekolekcje m.in. dla małżeństw, dla biznesmenów, dla uzależnionych i wiele innych. Można również dodać zapowiedzi rekolekcji, które jeszcze nie zostały ujęte w wykazie.

# Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary (Mt 9,13)

## Orędzie papieża Franciszka na Wielki Post (fragmenty)

### Uczynki miłosierdzia

Miłosierdzie Boże zmienia serce człowieka i pozwala mu doświadczyć wiernej miłości, sprawiając, że i on staje się zdolny do miłosierdzia. Wciąż nowym się cudem jest, że miłosierdzie Boże może opromienić życie każdego z nas, pobudzając nas do miłości bliźniego i tego, co tradycja Kościoła nazywa uczynkami miłosierdzia względem ciała i duszy. Przypominają nam one o tym, że nasza wiara wyraża się w konkretnych, codziennych uczynkach, które mają pomagać naszemu bliźniemu w zaspokajaniu potrzeb jego ciała i duszy i na podstawie których będziemy sądzeni: karmienie, nawiedzanie, pocieszenie, pouczanie. Dlatego pragnąłem, „aby chrześcijanie zastanowili się podczas Jubileuszu nad uczynkami miłosierdzia względem ciała i względem duszy. Będzie to sposób na obudzenie naszego sumienia, często uspionego w obliczu dramatu ubóstwa, a także na wchodzenie coraz głębiej w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzywilejowani przez Boże miłosierdzie” („Misericordiae vultus”, 15). Bo wiem to w człowieku ubogim ciało Chrystusa „staje się znów widoczne w umęczonych, poranionych, ubiczowanych, niedożywionych, uciekinierach..., abyśmy mogli Go rozpoznać, dotknąć i troskliwie Mu pomóc” (tamże). Jest niebywała i skandaliczna tajemnica przedłużającego się w dziejach cierpienia niewinnego Baranka, krzaku gorejącego bezinteresowną miłością, przed którym można tylko, jak Mojżesz, zdjąć z nóg sandały (por. Wj 3, 5); a tym bardziej, gdy ubogim jest brat lub siostra w Chrystusie, cierpiący z powodu swojej wiary.

W obliczu tej miłości potężnej jak śmierć (por. Pnp 8, 6) najędźniejszym ubogim jest ten, kto nie chce przyznać, że nim jest. Wydaje mu się, że jest bogaty, a w rzeczywistości jest najuboższy z ubogich. A to dlatego, że jest niewolnikiem grzechu, który każe mu używać swego bogactwa i władzy nie po to, by służyć Bogu i bliźnim, ale by zagłuszyć w sobie głęboką świadomość, że i on w rzeczywistości jest tylko ubogim żebrakiem. Im większym bogactwem i władzą dysponuje, tym większe może się stać jego kłamliwe zaślepienie. Dochodzi do tego, że nie chce nawet widzieć ubożego Łazarza, żebrzącego u drzwi jego domu (por. Łk 16, 20-21), który jest figurą Chrystusa żebrzącego w ubogich o nasze nawrócenie. Łazarz stanowi możliwość nawrócenia, którą Chrystus nam daje,

a której być może nie widzimy. Temu zaślepieniu towarzyszy pełne pychy delirium wszechmocny, w którym rozlegają się złowieszczą szatańskie słowa: „będziecie jak Bóg” (Rdz 3, 5), będące źródłem każdego grzechu. To delirium może przyjąć formę społeczną i polityczną, jak pokazały systemy totalitarne XX w. i jak pokazują dzisiaj ideologie promujące jedyną słuszną myśl oraz techno-naukę, dążące do tego, by Bóg stał się nieistotny, a człowiek został sprowadzony do masy, którą można posługiwać się w sposób instrumentalny. Obecnie mogą to pokazywać także struktury grzechu związane z modelem fałszywego rozwoju, opartego na kulcie pieniądza, który zubożnia na los ubogich bogatsze osoby i społeczeństwa, które zamykają przed nimi drzwi, odmawiając nawet ich zobaczenia.

Dla wszystkich zatem Wielki Post w tym Roku Jubileuszowym jest sprzyjającym czasem, by wreszcie móc wyjść z wyobcowania poprzez słuchanie Słowa Bożego oraz uczynki miłosierdzia. Poprzez uczynki względem ciała dotykamy ciała Chrystusa w braciach i siostrach, którzy potrzebują, by ich nakarmić, odziać, przyjąć do domu i nawiedzić, a poprzez uczynki duchowe – dawanie rad, pouczanie, darowanie uraz, upominanie i modlitwę, obcujemy bardziej bezpośrednio z naszą własną grzesznością. Z tego powodu uczynków względem ciała i względem ducha nigdy nie należy od siebie oddzielać. Bo wiem właśnie wtedy, gdy dotyka w ubogim człowieku ciała Chrystusa Ukrzyżowanego, grzesznik może otrzymać w darze uświadomienie sobie, że on sam jest biednym żebrakiem. Na tej drodze także „pyszniący się”, „władcy”, „bogacze”, o których mówi Magnificat, mają możliwość spostrzeżenia, że są niezasłużeni miłowani przez Chrystusa ukrzyżowanego, który umarł i zmartwychwstał również dla nich. Tylko ta miłość może zaspokoić pragnienie nieskończonego szczęścia i miłości, które człowiek usiłuje osiągnąć, łudząc się, że je znajdzie w kulcie wiedzy, bogactwa i władzy. Jest jednak zawsze niebezpieczeństwo, że coraz szczelniej zamykając się na Chrystusa, który w ubogich i potrzebujących wciąż puka do drzwi ich serc, pyszni, możni i bogaci skążą sami siebie na tę wieczną otchłań samotności, którą jest piekło. Dlatego dla nich i dla nas wszystkich na nowo rozbrzmiewają pełne bólu słowa Abrahama: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają!” (Łk 16, 29). Słuchanie Słowa i wprowadzanie go w życie przygotowuje nas w najlepszy sposób do

świętowania ostatecznego zwycięstwa nad grzechem i nad śmiercią zmartwychwstałego Oblubieńca, Tego, który pragnie oczyścić swą Oblubienicę, która oczekuje na Jego przybycie.

Nie zmnajmy tego czasu Wielkiego Postu, który sprzyja nawróceniu! Prośmy o to przez macierzyńskie wstawiennictwo Dziewicy Maryi, która jako pierwsza, w obliczu wielkiego Bożego Miłosierdzia, jakim Bóg Ją darmo obdarował, uniziła się (por. Łk 1, 48) mówiąc, że jest pokorną służebnicą Pańską (por. Łk 1, 38).

## Ojciec Święty FRANCISZEK

### do Polaków

Dziś rozpoczynamy

Wielki Post

Roku Jubileuszowego

Miłosierdzia.

Jest to szczególnie sposobny czas,

aby prosić Pana o łaskę  
przebaczenia każdego zła,  
i by spełniać z otwartym  
i szczerym sercem dzieła  
miłosierdzia dla innych.

Bądźcie miłosierni jak Ojciec!

Jego błogosławieństwo  
niech Wam stale towarzyszy!  
Niech będzie pochwalony Jezus  
Chrystus!

AUDIENCJA GENERALNA 10.02.2016 r.



# KATOLICKIE WWW

[www.deon.pl](http://www.deon.pl)

Warto przypomnieć o tej stronie, bo też warto na nią zajrzeć od czasu do czasu. Biskup Grzegorz Ryś, ojciec Grzegorz Kramer SJ, ksiądz Jan Kaczkowski. Wszyscy w jednym miejscu. Przez cały Wielki Post. Komentarze do Ewangelii, Droga Krzyżowa, konferencje dla kobiet i mężczyzn. A oprócz tego jak zwykle wiele jeszcze innych bardzo ciekawych artykułów dla rozwoju duchowego.

Wiola Malan

DEON.PL

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **14.02 – niedziela**, taca na Seminarium Duchowne,  
- o g. 17.30 Gorzkie Żale,  
- wolontariusze ŚDM zapisują chętnych do przyjęcia młodzieży.
2. **15.02 – poniedziałek**, o g. 19.00 zapraszamy na katechezy ewangelizacyjne.
3. **18.02 – czwartek**, katecheza o g. 19.00.
4. **19.02 – piątek**, po Mszy św. wieczornej Droga Krzyżowa.
5. **21.02 – niedziela** pomocy Kościołowi w świecie, zbiórka do puszek;  
- po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie rodziców i dzieci komunijnych.

## Warsztaty artystyczne

### > - Czas na filc

17 lutego w **środę** zapraszam na warsztaty z filcem. Wspólnie przygotowujemy aplikacje, które będzie można wykorzystać na torebkach, wiankach, poduszkach, itp. Zgłoszenia mailem lub telefonicznie: dorislazur@gmail.com, 601 892 567.



Dorota Chwesiuk



## > HUMOR

Adam, pierwszy mężczyzna, lubił sobie powędkować. Kiedy wracał późno przez kilka nocy, Ewa się martwiła.

- Chodzisz do innej kobiety - natarła na niego.

- To niedorzeczne - odpowiedział Adam - Jesteś jedyną kobietą na świecie.

Kłótnia się przeciągała, aż w końcu Adam zasnął. Obudziło go wtykanie palców w jego tors.

To była Ewa.

- Co ty wyprawiasz? - zdenerwował się Adam.

- Liczę twoje żebra.

## > Przeczytaj

**Adam Szustak OP, Akrobatyka małżeńska** (książeczka+DVD+CDMP3)

### Konferencje dla małżeństw i narzeczonych

Akrobatyka małżeńska to konferencje o. Adama Szustaka oparte na Słowie Bożym oraz setkach spotkań z małżeństwami i narzeczonymi. Co w środku? Mnóstwo praktycznych porad dotyczących natury miłości, umiejętności budowania więzi, komunikacji małżeńskiej, seksualności, a także wielu innych kwestii ważnych dla każdego związku kobiety i mężczyzny. Znajdziemy tu odpowiedzi na między innymi takie pytania: Jaka jest prawdziwa tożsamość kobiety i mężczyzny? Czym naprawdę jest miłość małżeńska? Jakie role małżonkowie pełnią w związku? Jak się dogadywać i owocnie kłócić? Jak dać szczęście swojemu małżonkowi?

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)  
opracowanie: *Wiola Malan*

### MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

#### Dni powszednie

8.00

18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godz. 18.00

a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.epifania-blizne.waw.pl](http://www.epifania-blizne.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

